Протокол № 33
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                     		 от 25.01.2024 г.

В профкоме: 11 членов профкома
На заседании присутствовали 9 членов профкома, а именно:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Ионина Н.А., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Полухина Н.Г., Савинов С.А., Строганова Л.Ю., Субаев И.А.
Кворум

Приглашен П.П. Васильев

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. Об ухудшении обслуживания по ОМС в академических поликлиниках
2. Об обращении В.А. Цветкова
3. Об уточненной смете IV квартала 2023 года
4. О смете I квартала 2024 года
5. О проведении весенней экскурсии
6. О проведении турнира по настольному теннису
7. Материальная помощь

1. Слушали Васильева П.П.: Об ухудшении обслуживания по ОМС в академических поликлиниках.

В обсуждении приняли участие В.И. Алексеев, П.П. Васильев, О.Б. Дронова, Н.А. Ионина, Ю.М. Климачев, Е.Е. Онищенко, Н.Г. Полухина, С.А. Савинов, Л.Ю. Строганова, И.А. Субаев.

Постановили: Направить обращение профсоюзной организации в адрес кандидата в президенты России В.В. Путина по поводу ухудшения обслуживания по ОМС в академических поликлиниках.

Принято единогласно

2. Слушали Савинова С.А.: Об обращении В.А. Цветкова о создании мемориальных страниц сотрудников на сайте ФИАН.

В обсуждении приняли участие В.И. Алексеев, Н.А. Ионина, Ю.М. Климачев, Е.Е. Онищенко, Н.Г. Полухина, С.А. Савинов, Л.Ю. Строганова.

Принято к сведению

3. Слушали Онищенко Е.Е. О корректировке сметы профбюджета на 4 квартал 2023 года.

Смета
профбюджета МОО-ППО ФИАН
на 4 квартал 2023 года

	Д о х о д ы :

	- Остаток средств
       на  «_01_» 10. 2023 года
	1067809,94

	руб.

	- Поступления членских взносов составляют
из них:
20% - отчисления в вышестоящую организацию
80% - поступления в профбюджет
ФИАН

1558880,35
[bookmark: _GoBack]
311776,07,
в т.ч. 30000
1247104,08

руб.,

руб.

руб.

	И Т О Г О:
	2314914,22

	руб.

Р а с х о д ы :

	1.
	Культмассовая работа, работа с детьми, приобретение культ.инвентаря
	557130,78

	руб.

	2.
	Зарплата по культработе с начислениями (30,2%)
	0

	руб.

	3.
	Договор подряда с начислениями
	0

	руб.

	4.
	Материальная помощь членам профсоюза
	380000

	руб.

	5.
	Зарплата профаппарата с начислениями (30.2%)
	469939,7

	руб.

	6.
	Выплаты членам профсоюза к праздничным датам и юбилеям
	235000

	руб.

	7.
	Мед. обслуживание членов профсоюза, приобретение медикаментов для здравпункта
	0

	8.
	Хоз. расходы (Программа фельдъегерь, подписка на газету «Поиск»)
	28191,1

	руб.

	9.
	Прочие организационные расходы (работа с МИНБ)
	17297,17

	руб.

	И Т О Г О :
	1687558,75

	руб.

Принято единогласно

4. Слушали Онищенко Е.Е. О смете профбюджета на 1 квартал 2024 года.

                                                                     Смета
                                                профбюджета  МОО-ППО ФИАН
                                                         на 1 квартал 2024 года

	Д о х о д ы :

	- Остаток средств
       на  «_01_» 01. 2024 года
	627355,47

	руб.

	- Поступления членских взносов составляют
из них:
20% - отчисления в вышестоящую организацию
80% - поступления в профбюджет
ФИАН

1000000

200000

800000

руб.,

руб.

руб.

	И Т О Г О:
	1627355,47

	руб.

	Р а с х о д ы :

	1.
	Культмассовая работа, работа с детьми, приобретение культ.инвентаря
	150000

	руб.

	2.
	Зарплата по культработе с начислениями (30,2%)
	0

	руб.

	3.
	Договор подряда с начислениями
	0

	руб.

	4.
	Материальная помощь членам профсоюза
	200000

	руб.

	5.
	Зарплата профаппарата с начислениями (30.2%)
	300000

	руб.

	6.
	Выплаты членам профсоюза к праздничным датам и юбилеям
	220000

	руб.

	7.
	Мед. обслуживание членов профсоюза, приобретение медикаментов для здравпункта
	0

	руб.

	8.
	Хоз. расходы (Программа фельдъегерь, подписка на газету «Поиск», маски)
	30000

	руб.

	9.
	Прочие организационные расходы (работа с МИНБ)
	15000

	руб.

	И Т О Г О :
	915000

	руб.

Принято единогласно

5. Слушали Онищенко Е.Е.: О проведении весенней экскурсии.

В обсуждении приняли участие Н.А. Ионина, Ю.М. Климачев, Е.Е. Онищенко, Н.Г. Полухина, С.А. Савинов, Л.Ю. Строганова, И.А. Субаев.

Постановили: Собрать информацию о желающих участвовать в двухдневной экскурсии Санкт-Петербург – Гатчина в апреле 2024 года. В случае наличия не менее 16 желающих организовать экскурсию. Поручить бронирование и централизованную закупку железнодорожных билетов Москва – Санкт-Петербург – Москва фирме, которая будет проводить экскурсию. Установить дотацию на члена профсоюза 8000 рублей, на несовершеннолетних (не старше 17 лет) детей или одного внука членов профсоюза – 4000 рублей.

6. Слушали Савинова С.А. О проведении турнира по настольному теннису.

В обсуждении приняли участие О.Б. Дронова, Ю.М. Климачев, Н.А. Ионина, Е.Е. Онищенко, С.А. Савинов.

Постановили: Провести турнир по настольному теннису весной 2024 года. Сформировать оргкомитет в следующем составе: Ю.М. Климачев (председатель), С.А. Савинов, М.А. Черный. Поручить оргкомитету принять решения по следующим вопросам:
- о правилах проведения турнира;
- о приобретении памятных подарков участникам турнира;
- о награждении победителей турнира.

Принято единогласно

7. Слушали Строганову Л.Ю. об утверждении списка сотрудников – членов профсоюза на получение материальной помощи в январе 2024 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Ким А.В.
	81536902
	ТОП ОЯИ
	5000

	2.
	Субаев И.А.
	52718029
	ПРАО АКЦ
	5000

	3.
	Черкасов А.И.
	97513301
	ДНС
	10000

	4.
	Майне А.М.
	81552744
	пенсионер
	10000

	5.
	Клименко Ю.В.
	012321
	Общ. службы
	8000

	 	ИТОГО:
	 38000 руб.

Принято единогласно

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова